
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ENTRATE E SERVIZI AL CITTADINO 

N. 275 DEL 18/06/2025 
 
OGGETTO: PROGETTO SERVIZIO CIVILE – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
ANCI LOMBARDIA QUOTA B ETRASFERTE VOLONTARI– DECORRENZA 
SERVIZIO 2025 – CIG B744ACB459 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 27/11/2024 si aderiva 
al progetto ANCI Lombardia anno 2025, prevedendo la selezione e l’assegnazione di n.4 
volontari in Servizio Civile da assegnare all’Area Sociale, Cultura, Tecnica e Pubblica 
Istruzione; 

 
RILEVATO che per ogni anno e per ciascuna posizione volontaria sono dovuti ad ANCI 

Lombardia i seguenti corrispettivi:  
quota A) euro 300,00 oltre IVA per ciascun volontario richiesto  
quota B) euro 950,00 oltre IVA per ciascun volontario richiesto, per la realizzazione di 

servizi tecnici, logistici, organizzativi, amministrativi, di selezione centralizzata, formazione e 
gestione dei progetti e dei volontari, implementazione degli strumenti informatici e telematici 
per la realizzazione delle fasi di comunicazione e promozione;  

 
VISTA la determinazione n.479 del 10/12/2024 relativa agli impegni di spesa per il 

pagamento della quota A anno 2025; 
 
RITENUTO dover procedere ad impegnare la spesa per il pagamento ad ANCI Lab srl 

della quota B per le 2 posizioni di volontari in Servizio Civile attualmente in servizio nelle Aree 
Pubblica Istruzione e Sociale; 
 

VISTO l’importo complessivo da impegnare corrispondente ad euro 1.900,00 oltre IVA 
per un totale di euro 2.318,00 IVA inclusa;  

 
CONSIDERATO CHE sono a carico del Comune di Venegono Inferiore eventuali spese 

sostenute dai volontari per le trasferte; 
 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la spesa di euro 2.318,00 per la quota B e la 
spesa presunta di € 150 per le trasferte; 
 
 DATO ATTO che il CIG è: B744ACB459; 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso DURC numero protocollo 
INAIL_49295301 con scadenza validità 26/9/2025; 

 
VISTA la legge n.136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000;  

 
VISTO il Decreto Sindacale con il quale si attribuiscono funzioni dirigenziali al 

Responsabile dell’Area Entrate e Servizi al Cittadino; 
 

RICHIAMATA la deliberazione GC n.1/2025, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati assegnati i PEG ai responsabili di area;  

 
VISTO il T.U.E.L. – D.Lgs.n.267/2000 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Per le motivazioni indicate in premessa, impegnare la spesa di euro 1.900,00 oltre IVA, per 
un totale di euro 2.318,00 a favore di ANCIlab srl CF 12790690155, a copertura di quota B per 
n. 2 volontari del servizio civile con decorrenza anno 2025 assegnati alle aree indicate in 
premessa ed impegnare la spesa di euro 150,00 per presunti corsi di trasferta che i volontari 
dovranno sostenere;  
 
2. di imputare la somma di euro 2.468,00 e nel modo seguente:  
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’  
CAPITOL

O 

PIANO DEI 
CONTI 

FINANZIARIO 

CONTO 
(V livello 
piano dei 

conti) 

 
CP/ 
FPV 

 
CIG 

fornitore 2025 2026 2027 

120/02 U.1.03.02.99 999 CP B744ACB459 2318,00   

120/02 U.1.03.02.99 999 CP // 150,00   

 
3. dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione della spesa entro i limiti 
dell’impegno assunto, su presentazione di fattura di Ancilab srl previo e di richiesta di rimborso 
spese, previo visto di regolarità del Responsabile dell’Area. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni 
o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, 
servizi o forniture. 
 
 

Il Responsabile 
F.to : Catella Elisa 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


